
Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,

o obcích

Poskytovatel:
Obec Šťáhlavy
Se sídlem: Masarykova 169, 332 03 Sťáhlavy
Zastoupená starostou obce Mgr. Ondřejem Maglióem
1C:00257290
Bankovní účet č.: 725700389/0800
/dále jen poskytovatel/

a

Příjemce:
Sokol Sťáhlavy, z.s.
Se sídlem: U Hřiště 525, 332 03 Šťáhlavy
Zastoupená místopředsedou JUDr. Václavem Balkem
1C:14706610
Bankovní účet č.: 115 - 5486310297/0100
/ dale jen příjemce/

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí dotace:

I.
Předmět smlouvy

l) Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši
600.000,- Kč, slovy: šest set tisíc korun českých (dále jen dotace).

2) Účelem poskytnutí dotace je zajištění činnosti spolku v období od 1.1.2025 do 31.12.2025
(pronájem sportovní haly, výdaje na dopravu na utkání a turnaje, náklady na rozhodčí,
startovně a licenční poplatky CHS, nákup sportovního materiálu a oblečení).

3) Příjemce je oprávněn a současně povinen čerpat poskytnutou finanční dotaci do
31.12.2025 pouze na činnosti týkající se roku 2025. Dotace může být použita ke krytí
nákladů předfínancovaných příjemcem v období od 1.1.2025. Stanoveného účelu dotace
musí být dosaženo do 31.12.2025.

4) Finanční prostředky budou jednorázově poukázány na účet Příjemce ve lhůtě 21 dní
od účinnosti této smlouvy.

5) Dotace se poskytuje na účel stanovený v či.I. odst. 2 této smlouvy jako dotace
neinvestiční.



II.
Povinnosti příjemce

l) Příjemce dotaci přijímá a zavazuje seji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí
dotace dle či. I. odst. 2 této smlouvy a v souladu s podmínkami stanovenými v této
smlouvě.

2) Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace dle této
smlouvy. Toto vyúčtování předloží nejpozději do 31.1edna 2026.

3) Příjemce je povinen předložit vyúčtování poskytnuté dotace dle či. I odst. l a 2 písemnou
formou.

4) Vyúčtování musí obsahovat:
a) soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace
b) fotokopie faktur, popř. jiných účetních dokladů, prokazujících vynaložení výdajů
c) fotokopie výdajových dokladů (stvrzenky, paragony apod.), na základě kterých je

pokladní doklad vystaven
d) fotokopie pokladní knihy a bankovních výpisů, které dokládají úhradu předložených

faktur a výdajových dokladů, s vyznačením dotčených plateb.
e) doklady, prokazující čerpání dotace, musí mít náležitosti účetních dokladů.

5) V případě, že příjemce nevyčerpá celou dotaci ve stanoveném termínu, je povinen tyto
nevyčerpané prostředky vrátit poskytovateli na výše uvedený bankovní účet do 31.1.2026.

m.
Další ujednání

l) Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a podmínek
čerpání poskytnuté dotace.

2) Pokud poskytovatel zjistí kdykoliv v průběhu čerpání a užívání dotace jakékoliv porušení
rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., (např. použití dotace k jinému,
než sjednanému účelu, nepředložení vyúčtování dotace ve sjednaném termínu, porušení
jiných podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, nevrácení nevyčerpaných prostředků
v termínu stanoveném v bodě l), je příjemce povinen celou dotaci vrátit na účet
poskytovatele, a to do 10 dnů poté, co bude k vrácení dotace vyzván.

3) V případě porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši l
promile z částky odvodu /neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků/ za každý
den prodlení, nejvýše však do výše odvodu ve smyslu § 22 odst.8 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech.

4) Pokud příjemce předloží vyúčtování poskytnuté dotace dle či.I. a III. této smlouvy do 3
dnů po dni určeném jako den vyúčtování dotace dle v či.III., odst.l), považuje se to za
porušení rozpočtové kázně méně závažné a nařízení dle článku IV., odst. 2,3. se
nepoužije.



IV.
Závěrečná ustanovení

l) Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel i příjemce obdrží po
jednom vyhotovení.

2) Tato smlouva se stává platnou a právně účinnou dnem podpisu oběma smluvními
stranami.

3) Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce
usnesením č.9/25 ze dne 10.3.2025.

4) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily a že smlouva
plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli.

Ve Šťáhlavech dne: 26.3.2025 Ve Šťáhlavech dne : Q, ^ ^n^

•\
i

I.

poskytovatel
Mgr. Ondřej Maglió - starosta

u

A^
pří ce

us^ttŁhloT^;8,.^%%6°?osw^
w^okaist^y.cz


